A Administração Municipal de Terra Nova, pessoa jurídica de direito público, com sede na Pça.

Coronel Parente de Sá, Nº 21, Centro, Terra Nova/PE – CEP 56.190-000, neste ato representado

pela Exma. Prefeita, Sra. ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 4º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica RETIFICADO o Anexo V - do presente Edital, para incluir na fórmula da pontuação

final a nota da prova prática em atendimento ao item 1.1 do Capítulo VII que prevê que “A prova

prática de motorista categoria “D” e de Operador de máquinas pesadas, de caráter eliminatório e

classificatório, será realizada em local, data e horário a serem divulgados após o resultado da

primeira fase”, a Fórmula de Pontuação Final passa a ser conforme segue:

PF = PONTUAÇÃO FINAL

NPCG = NOTA DA PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS

NPESP = NOTA DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

NPT = NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

NPP= NOTA DA PROVA PRÁTICA

[...]

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

Terra Nova - PE, 31 de janeiro de 2024

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO

Prefeita Municipal

ESTADO DO PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 4º ADITIVO

PONTUAÇÃO FINAL – CARGOS COM PROVA PRÁTICA

PF=NPCG + NPESP+NPP